ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.07.2017 г.
	№
	116

182300 г. Пустошка

О подготовке  проекта  «О внесении Изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость»   Пустошкинского   района Псковской области»
В целях приведения Правил землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» в соответствии с действующим законодательством и на основании акта проверки соблюдения органом местного самоуправления законодательства о градостроительной деятельности Государственным комитетом Псковской области по экономическому развитию и инвестиционной политике от 26.09.2016 №19 и предписания об устранении выявленных нарушений,  руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 31- 33 Градостроительного кодекса РФ Администрация Пустошкинского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии, созданной распоряжением Администрации Пустошкинского района от 04.05.2017 № 221 подготовить проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области».

2. Организацию работы по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области», возложить на комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки (далее – Комиссия).

3. Определить, что заявления заинтересованных лиц по подготовке проекта принимаются комитетом по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Администрации Пустошкинского района.

4. Утвердить:

4.1. порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области» согласно приложению № 1.
4.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта согласно приложению № 2.

4.3. Последовательность градостроительного зонирования и рассматриваемые вопросы согласно приложению № 3.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района pustoshka@reg60.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района - председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Осипову Т. Л.
И.о. Главы района                                                                          Т.Л. Осипова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

 Пустошкинского района

	от
	10.07.2017 г.
	№
	116

ПОРЯДОК
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц

по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области»

1. В течение срока проведения работ по разработке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области» заинтересованные лица вправе направлять в комиссию предложения по подготовке проекта. Предложения могут быть представлены как в устной, так и в письменной форме.

2. В письменной форме предложения  могут быть направлены по адресу:182300, Псковская область, г. Пустошка,  ул. Революции, д. 39, или на адрес эл. почты: pustoshka@reg60.ru.

3. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

4. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, излагает суть предложения, ставит личную подпись и дату. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к указанным вопросам о подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области», не рассматриваются.

5. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направляемые предложения должны иметь подпись, дату, расшифровку подписи, указание точного адреса, контактный телефон.

6. Комиссия в  течение  десяти  календарных  дней  со  дня поступления предложений осуществляет подготовку решения, в котором содержатся рекомендации о принятии или об отклонении поступивших предложений с указанием причин отклонения и направляет это решение разработчикам
проекта.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

Пустошкинского района

	от
	10.07.2017 г.
	№
	116

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Гультяевская волость» Пустошкинского района Псковской области»
	N п/п
	Наименование этапа
	Срок

	1.
	Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения  "Гультяевская волость" (далее - проект), опубликовать данное решение в газете «Вперед»,  и разместить на официальном сайте Администрации Пустошкинского района pustоshka.reg60.ru в сети Интернет.
	Июль 2017

	2.
	Разработка проекта
	Июль 2017

	3.
	Проверка Администрацией Пустошкинского района проекта в порядке части 9 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Июль 2017

	4.
	Доработка проекта по поступившим замечаниям и предложениям
	Июль 2017

	5.
6.
	Принятие решения Главой Пустошкинского района о проведении публичных слушаний по проекту

Опубликование  проекта
	В течение 10 дней со дня получения Главой Пустошкинского района проекта

В течение 7 дней с даты принятия решения

	7.
8.
	Проведение публичных слушаний по проекту

Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	В течение 15 дней со дня опубликования проекта

В течение 5 дней со дня проведения слушаний

	9.
10.
11.
	Представление комиссией по подготовке проекта Главе Пустошкинского района с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний для принятия решения о направлении указанного проекта в Собрание депутатов Пустошкинского района или направлении его на доработку

Рассмотрение и утверждение Правил Собранием депутатов Пустошкинского района

Опубликование Правил
	В течение десяти дней со дня получения проекта

На сессии Собрания депутатов Пустошкинского района

В течение 10 дней со дня утверждения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Администрации
Пустошкинского района
	от
	10.07.2017 г.
	№
	116

Последовательность градостроительного зонирования

и рассматриваемые вопросы

1. Внесение изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки муниципального образования "Гультяевская волость" (часть III Правил).

2. Последовательность градостроительного зонирования устанавливается применительно ко всей территории сельского поселения «Гультяевская волость».